por  autre  chose,  ie  li  sui  tenuz  à  aidier  et  à  délivrer 
à  bone  foi. 

33.  —  Et  est  asavoir  que  se  aucuns  de  ces  qui 
venront  ester  en  la  commune  de  la  ferté  sor  aube 

s'en  voloit  râler,  il  s'en  iroit  sauvement  et  frain- 
chement  quand  il  voldroit  ;  et  aura  conduit  de  moi, 

quinze  iorz  plenièrement. 

34.  —  Et  est  asavoir  que  mi  sergent  qui  sont  à 
moi  et  cil  qui  ont  mes  Chartres  et  les  Chartres  de 

mes  encessors,  seront  en  la  commune  de  la  ferté 
sor  aube  se  il  voelent  et  se  il  ne  le  voelent  il  seront 

en  ma  main,  si  com  davant. 

35.  —  Totes  ces  choses  et  totes  ces  convenances 

qui  sont  contenues  en  ces  lettres  ai  ie  iuré  à  tenir 

por  moi  et  por  mes  oirs  à  ceas  de  la  ferté  sor  aube 

et  à  lor  oirs  permainaublement. 

Et  por  ce  que  ce  soit  ferme  chose  et  estable  ai 
ie  fait  seeler  ces  lettres  en  mon  seel  :  ce  fut  fait  en 

l'an  de  grâce  Millesimo  ducentesimo  primo,  Meuse 
Januario. 
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BAR-SUR-SEINE    (i234)  (i) 

I.  —  le  Thiebauz  de  Ghampaigne  et  de  Brie 
Cuens  Palatins  faiz  asavoir  a  tos  ceas  qui  sont  et 

qui  seront  qui  ces  lettres  verront  que  ic  franchis  et 

quiet  tos  mes  homes  et  mes  famés  de  Bar-sur-Sei- 
gne  et  de  la  Chastellenie  de  totes  toltes  et  de  totes 

tailles  par  tel  menière  que  ie  aurai  en  tos  ces  en  cul 

ie  avois  taille  et  en  tos  ces  homes  et  famés  qui  de 
fors  venront  ester  en  la  communité  de  Bar  sur 

Seigne  et  en  la  Chastellenie  six  deniers  de  la  livre 

de  mueble  fors  qu'en  armeures  et  en  robbes  faites 

aulx  leurs  cors  et  fors  qu'en  aisément  dliostel; 
et  est  asavoir  que  vaissel  ou  Fen  met  vin  et  tuit 

autre  aisément  d'or  et  d'argent  seront  prisié  cha- 
cun an  avec  les  autres  mucbles  et  aurai  en  la  livre 

de  riiéritaige  deux  deniers  chacun  an,  etc.,  (comme 

l'affranchissement  de  Troyes). 
1. — Etsileur  doingetoctoi  laPrevosté  et  laios- 

tise  de  Bar  sur  Seigne  et  de  la  Chastellenie  et  de 

leurs  terres  et  de  leurs  vignes  qui  sont  dedans  le 

finaige  de  Bar  sur    Seigne  et  de  la  Chastellenie   si 

I.    Collection  de   Champagne.     Topojraphie.    Tome    3, 
folio  9.  Recto. 
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corne  ie  la  tenois  au  ior  que  ces  lettres  furent  fai- 
tes por  cent  et  dix  et  sept  livres  de  provenisiens 

qu'ils  me  rendront  chacun  an  à  Pentecouste,  etc., 
(ut  suprà). 

3.  — Et  estasavoir  que  ie  ou  autre  de  mes  genz 
eslirons  chacun  an  treize  homes  de  la  Gommunité 

de  Bar  sur  Seigne  et  de  la  Ghastellenie  à  boue  foi 

et  cil  treize  esliront  l'un  deaus  à  Maieur  chacun  an 
dedans  la  quinzaigne  que  ie  les  aurai  nohimez, 

etc.,  {ut  suprà). 

4.  —  Et  est  asavoir  que  se  aucun  de  ces  qui  venr- 
ront  ester  en  la  communité  de  Bar  sur  Seigne  et 

delà  Ghastellenie  s'en  veulent raller,  ils  s'en  iront 
sauvement  et  franchement  et  auront  conduit  de 

mioi  quinze  iorz  plenièrement. 

5.  —  Et  est  asavoir  que  tuit  cil  qui  sont  mes 
homes  et  mes  famés  de  la  Gomté  de  Ghampaigne 

et  de  Brie  penront  escheville  de  Bar  sur  Seigne  et 

de  la  Ghatellenie  et  cil  qui  ne  seront  mi  homes  et 

mes  famés  de  la  Gomté  ni  panront  rien  ;  et  est 

asavoir  qu'il  est  par  tôt  garane  tant  com  ma  terre 
dure  par  devers  mon  chatel  si  com  faus  se  com- 

porte et  par  devers  Ghassenay  il  puent  chacier  là 

où  ils  veulent,  etc.,  {ut  suprà). 

Et  por  que  ce  soit  ferme  chose  et  estable  ai  je 
fait  ces  lettres  seeler  de  mon  seel.  Ge  fut  fait  en 

l'an  de  grâce  1234  au  mois  de  juin. 

IV"  Groupe 

La  Neuville-au-Pont  (i2o3).  —  Florent  (1226), 

LA     NEUVILLE-AU-PONT    (i2o3)  (i). 

In  nomine  SanctcC  et  Individus  Trinitatis.  Ameti. 

Ego  Blaiicha  Comitissa  Trecensis  Palatina, 

omnibus  praesentibus  et  futuris  notuni  facio  quam 

in  terra  meâ  novam  Villam  constitui  quœ  vocatur 

Pons  Sanctœ  Mariœ  super  Aisniam,  juxta  Sanctam 

Manildem,  in  quà  videlicet  Villa  posui  Franchi- 
siaset  Coustumias  quseinferiussubscribuntur. 

I.  —  Statuo  enim,  delecti  mei  Burgenses  de 

Ponte  Beatœ  Mariée  super  Aisniam   et  vobis  per- 

I,  Bibliothèque  Nationale.  Collection  de  Champagne. 

Topographie.  Tome  i[\,  folios  106,  107,  108,  109  recto, 
verso,  iio  recto. 
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pcliio  haberc  concedo  Aisancias  vestras  pertotum 

possc  nieuni  ad  ca  quae  vobis  necessaria  in  pas- 
turis. 

2.  —  Item,  Burgensis  qui  in  eàdeni  villa domum, 
vel  extra  termines  hortum  habuerit,  annuatim  XII 
denarios  reddet  scilicet  in  Nativitate  Domini  YI 

denarios  et  VI  in  Festo  Joannis  Baptistre,  et  qui 

intrà  tcrtium  diempost  illum  terminum  VI  dena- 
rios non  reddet,  ipse  emendabit  forefactum  per  II 

solidos. 

3.  —  Item,  omnes  vos  et  quilibet  alius  potestis 

quemcumque  vobis  emere'et  vendere  libère  et 
quiet i  sine  guionario  vel  aliquo  tlieloneo  persol- 
vendo. 

4.  —  De  unaquàque  falcatà  prati  annuatim  in 
Festo  S.  Remigiiduo  denarii  milii  reddentur. 

5.  —  In  terra  quœ  extirpatur  in  bosco  de  XIV 
garbis  duas  tantum  accipiam. 

6.  — Furni  quocumque  erunt  in  Ailla,  Ecclcsise 
Morimontis  erunt  ;  de  molendinis  sic  est  quod 
homines  Mllfe  vel  ad  molcndina  Mllœ  vel  alibi 

ubi  voluerint  et  potuerint,  molent,  rcddità  mul- 
turà. 

7.  —  Item  si  quis  accusât  as  est  de  dccimà  vel 

de  terragio  niale  pagato,  inde  se  purgabit  per  jura- 
mentum. 

8.  —  Concedo  etiam  vobis  usum  aquœ  et  bosci 
liberum  sicut  inter  vos  (;t  homines  vicinos  Reli- 

giosos  et  sœculares  divisum  fuerit. 

9. — In  eàdcni  Villa  erunt  juraticonstitutiassens.u 
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omiiiiiiîi  vestruni  et  ■Major  simililer  qui  mihijura- 
bunt  fidclitatein  et  de  reddilihus  et  exercitibus 

Vill?e,  meis  respondebunt  servientibus,  sed  Major 

et  Jurati  ultra  annum  non  remanebunt  in  minis- 

teriis.  suis,  nisi  de  voUmtate  omnium  vestrum. 

10.  —  Item  si  alicui  vestrum  placuit  ut  aliquà 
necessitate  coactus  sit  vendere  suam  heredita- 

tem  I  denarium  dabit  ille  qui  vendit  et  alium  ille 

qui  émit,  quorum  Major  habebit  1  et  alium  Jurati 

11.  —  Si  quis  novum  advencrit  ibi  mansurus, 
in  ingressu  suo  I  denarium  dabit  Majori  et  alterum 

Juratis,  et  ita  libère  accipiet  terram  et  mansuram 

et  a  Majori  sicut  ei  dividetur. 

12.  —  Statuo  etiam  quod  ille  eontra  quem  cla- 

mor  factus  fuerit,  si  per  duos  legitimos  testes  con- 

vicipossit,  m  solidos  dabit,  scilicet  II  solidos  Domi- 
no et  XIÏ  denarios  Majori. 

i3.  —  Si  quis  aliquem  mendacem  dixerit,  et 

inde  clamor  veniat  ad  Majorem  et  Juratos,  si  con- 

victus  sit  testimonio  duorum  Burgensium,  V  soli- 
dos reddet,  Domino  IV  solidos  et  dimidium,  et 

Majori  VI  denarios,  et  si  testes  non  liabet,  aller 

se  purgabit  juramento  soins. 

14.  —  Si  aliquis  dixerit  aliquem  ex  legem  vel  ali- 

quid  quod  sit  œquum  tali  convicio  deeem  solidos 

reddet,  Domino  VI  solidos  et  illi  quem  conviciavit  II, 

Majori  XII  is  XII,  denarios  et  Juratet  si  testes  non, 

liabet,  alter  se  purgabit  juramento  solus. 

i5.  —  Si  quis  manum  miserit  in  alium  sine 
armis    XLV    solidos   reddet,   Domino  XXXVIII, 
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Majori  XII  denarios,  verl^erato  V  solidos  et  Jura- 
tis  XII  denarios,  et  si  verberatiis  tesles  non  habet, 

alter  se  purgal)it  diioruin  honiinum  legitiniorum 

juraniento  etsuo. 

16.  —  Si  quis  aliquem  invaserit  arniis  molitis 
sine  ictu,  si  convictus  est  legitimo  testimonio,  LX 

solidos  reddet,  Domino  LVIII,  Majori  XII  dena- 

rios et  Juratis  XII  et  si  leg-ilimo  teslimonio  con- 
vici  non  possit  juraniento  duorum  honiinum  et  suo 

se  purgabil.  Et  si  ei  plagani  tecerit  C  solidos  red- 
det, W  libras  Domino,  Majori  X  denarios,  Juratis 

XII  et  vulnerato  XX  solidos  et  expensam  pro  plagà 

sanandà,  et  si  testimonio  convinci  non  possit,  tes- 
timonio septem  Burgensium  et  suo  se  purgabit. 

17.  —  "Wilnerato  si  abscideritmembrum  vel  eum 
interfecerit,  ipse  et  sua  erunt  in  arbitrio  Domini. 

18.  —  Si  quis  se  deffendendo  alium  j^ercusserit 
vel  sanguinem  fecerit,  testimonio  duorum  et  suo 

se  purgabit  et  si  alter  voluerit  bello  resistere  pote- 
rit,  et  si  membrum  absciderit  vel  interfecerit  se 

deffendendo  judicio  se  purgabit,  et  qui  eum  accu- 

saverit  solvet  expensas  judicii,  et  erit  in  disposi- 
tione  Domini. 

19.  —  Si  alter  alterum  in  domo  sua  violenter 
invadit,     légitime    convictus    G   solidos     reddet, 

Domino  I\'  libras  et  invaso  XVIII   solidos,  Ma- 
jori XII  denarios,  Juratis  XII. 

20.  —  De  omnibus  forefactis  quibus  reum  pur- 
gare  convenit,  testimonio  Burgensium  se  purgabit. 

31.  —  Clamans  de  omni  falso  clamore  III  soli- 
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dos  solvet,  Domino  II  solitlos,  M^joi'i  ̂   I  denarios 
et  Jurai is  M. 

22.  —  De  hereditate  falso  inclanians  XX  solidos 

reddet,  Domino  XVIII  solidos,  Majori  XII  dena- 
rios, Juratis  XII. 

23.  —  Si  quis  intra  fines  de  Ponte  Sanctœ  Mariée 
hereditateni  inclamaverit,  nisi  testimonio  Majoris 

et  Juratorum  probare  poterit  XX  solidos  prœdicta 

consuetudine  reddet,  et  si  aller  perdit  per  Judi- 
cium,  XX  solidos  reddet  per  eumdem  modum. 

24.  —  Si  quis  per  dicm  et  annum  hereditateni 
suam  tenuerit  sine  contradicto  hominis  qui  in 

villa   maneat,  eam  deinceps  liberam  tenebit. 

25.  — Nulli  Burg'ensium  de  Ponte  vSanctae  Mariœ 
licebit  clamorem  facere  ad  aliam  justiciam  de  alio 

Burgensi  quanidiu  aller  voluerit  rectum  facere 

per  Judicium  Villte,  et  si  super  hoc  damnuni 
fecerit  X  solidos  reddet  et  damnum  restaurabit,  de 

quibus  X  solidis  Dominus  habebit  VIII,  Major  XII 
denarios  cl  Jurati  XII  :  hoc  autem  dico  salva  Jus- 

titia  Chrislianitatis  et  salvà  Justilià  quam  Ecclesia 

Beatfe  Maria^  Remensis  hacten,  us  habuit  in  terris, 
pralis  et  nemoribus  suis. 

26.  —  Bui'geiisis  qui  Juratus  extiterit,  post  ter- 
minum  suum  de  omnibus  quse  audieril  et  viderit 

Jurati  non  poterit  testimonium  portare  plus  quam 

per  annum  et  die  m. 

27.  —  Si  quis  accusaverit  alium  de  incendio 
domus,  vel  de  furto,  velde  homicidio  quocumque 

modo  fiât,  vel  de   raptu,  si  de  expensis  et  de  hoc 
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qiiod  judicatimi  fiicrit,  plcigios  dedcrit,  accusatus 

aqiiîr  judieio  se  purg-alMt,  et  si  securitatem  non 
dederit  XX  solidos  solvetetsi  accusatus  in  judieio 

salvus  fuerit,  acciisator  reddet  expensas  judicii  et 
IX  libras. 

28.  —  Quidquid  faetum  fuerit  ante  Juratos  sal- 
vum  fuerit  sine  contradicto. 

29.  —  Quilibet  poterit  probare  solà  manu  suà 
hoc  quod  vendidit  usquc  ad  III  solidos. 

30.  —  Qui  res  suas  alicui  crediderit,  per  duos 

ejusdeni  Mllce  testes  leg-itimos  usque  ad  X  solidos 
probabit.  Si  quis  de  rébus  creditis  réclamât  super 

alium  plus  quam  decem  solidos  cum  testimonio 

Burg-ensium,  alter  bello  contradicere  poterit. 
3i. —  Si  quis  res  aliénas  attulerit  ad  Pontem 

Sancta^  Mari?e,ille  cujus  res  abstulit  salvum  tanien 
conductum  de  villa  accipiet. 

32.  —  Si  quis  contradixerit  judieio  Juratoruni 

et  eos  comprobaverit  de  falso  Judieio,  per  testimo- 
nium  Juratoruni  de  Ponte  Sanctœ  jMariae  reddent  G 

solidos,  si  autem  eos  convincere  ^on  poterit  G 

solidossolvet  et  expensam  Juratorum,  Domiuo  LX 

solidos,  MajoriV  solidos,  Juratis  XXXV. 

33.  —  Judieium  Juratorum  stabile  erit,  nisi 
accepto  ccnsilio  Judieium  contradixerit. 

34.  —  Si  quis  alteriis  hereditatem  in  vadio 
liabucrit,per  annum  et  diem  illamservabit  et  post 

annum  et  diem  Majori  et  juratis  monstrabit  et  illi 

ordinabunt  quid  faetum  fuerit  de  hereditate. 

35.  —  Si  quis  alicui  extraneo  injuriam  fecerit  si 
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comprobatiis  fiicrit  considcratione  Majoris  illud 

emendabit,  et  si  non  fit  comprobatus  juramcnto 

se  purg-abit. 
36.  —  Si  qiiis  Burgensis  de  Ponte  Sanctae 

MaricC  mercatum  infregerit  Villœ  G  solidos  solvet, 

Majori  XII  denarios,  Juratis  XII,  Verberato  X 
solidos,  si  Yiilneratiis  fiierit  XX  solidos,  Domino 

vero  reliquios. 

37.  —  Si  extraneus  fregerit  LX  solidos  solvet 
Majori  XII  denarios,  Juratis  X,  verberato  XVIII 

solidos,  Domino  autem  reliquos. 

38.  —  Si  Borgensis  villse  extraneum  hominem 

verberaverit,  XL  solidos  solvet,  si  extraneus  Bur- 

gensemeosdem  solvet,  Majori  XII  denarios,  Jura- 
tis XII,  verberato  L  solidos.  Domino  reliquos. 

36.  —  Si  quis  invcntus  fuerit  a  custode  colli- 
gendo  racemos  alterius  vineee,  velsegetesalterius, 

V  solidos  solvet,  Domino  IV  solidos,  Majori  VI 

denarios  et  custodi  VI  et  si  alius  quam  cusios  eum 

invenitcolligendosolus  juramento  se  purgabit,  et 

sijurare  noluerit  V  solidos  reddet  prœdiclo  more 
etdamnum  restituct  arbitrio  Juratorum. 

40.  —  Et  si  quis  inventus  in  horto  vel  in  virgulto 
damnum  allerius  faciendo  II  solidos  et  VI  denarios 

reddet.  Domino  II  solidos,  Majori  VI  denarios  et 
damnum  restaurabit  arbitrio  Juratorum. 

4i-  —  Si  vero  extraneus  inventus  sit  colligendo 

in  vineà,  vel  in  horto,  vel  in  virgulto,  vel  in  sege- 
tibus  custodi  dabit  II  denarios  et  Jurabit  se  nescire 

consuetudinem  MUœ,  et  si  Jurare  noluerit  V  soli- 
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dos  solvet,  Domino  IV,  Majori  YI  dcnarios  etcus- 
todi  VI. 

42.  —  Puer  infra  quindecim  annos  si  inventus 
fuerit  similiter  XII  denarios  solvet  seciindum  arbi- 
trium  Juraloriim. 

43.  —  Si  qiiis  nianiis  violentas  injecerit  in  Majo- 
rem  vel  Juratos  sine  ictu  arniorum  G  solidos  red- 

det,  Domino  lY  libras  duobus  solidis  minus,  per- 
cusso  XX  solidos,  Majori  XII  denarios,  Juratis  XII 

et  si  eum  Aulneraverit  ipse  et  suaerunt  in  disposi- 

tione  Domini.  Similiter  si  Juratus  Burgensem  ver- 
beraverit  eo  modo  plectetur. 

44-  —  Mulier  qua?  mulieri  convitia  dixerit  duo- 
rum  vel  duarum  testimonio  convicta  V  solidos  sol- 

vet. Domino  IV  solidos,  Majori  ̂ ^I  denarios  et  ei 
cui  convitia  dixerit  \l  et  si  nummos  solvere  nolue- 

rit,  lapides  portabit  adprocessionem  die  dominicâ 
in  camisià  et  si  viro  dixerit  convitia  testibus  con- 

victa V  solidos  solvet,  et  si  vir  convitia  dixerit  mu- 
lieri V  solidos  reddet  simili  modo  dividendos. 

45.  —  Si  quis  extraneus  infra  metos  Villae  vene- 
rit  pro  quocumque  forefacto  (excepto  furto  et 

homicidio)  securus  recipietur,  et  tamdiu  manebit 

ibi  quousque  ad  locum  sibi  securum  statuatur,  et 
de  furto  et  de  homicidio  licebit  eum  deffendere  si 

voluerit. 

46.  —  Si  quis  de  furto  per  suspicionem  accusa- 

tus  sit,  nisi  testimonio  duorum  legitimorum  homi- 
num  se  excusaverit,  aquœ  judicio  se  purgabit. 

47*  —  S^  ̂P^i^  cl^  forefactis  prsedictis  solvere  non 
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poterit,  id  qiiod  habebit  auferelur,  etper  annum  et 

dicm  excliidetar  de  Villa,  et  si  post  annum  et  diem 
reddire  voluerit,  forefactum  emendabit  arbitrio 
Juratorum. 

48. —  Si  armenta  reperiantur  in  vineis  sine  incur- 
sione  XII  denarios  solvet  et  in  segetibus  siniili- 

ter  pecus  YI  denarios,  Domino  X  denarios  et  custo- 

di  II,  de  VI  Domino  Y,  custodi  I  et  arbitrio  Jura- 
torum restaurabitur  damnum. 

49.  —  Aller  alterius  vadium  accipere  non  pote- 
rit nisiConsensuMajoris  et  Juratorum, et  si  absque 

consensu  eorum  accepit  X  solidos  solvet.  Domi- 
no ^  III,  Majori  XII  denarios  et  Juratis  XII. 

50.  —  Tabernario  licebit  tantummodo  in  domo 

suà  de  rébus  quas  vendet  vadium  accipere,  sed 
extra  domum  non  licebit. 

5i.  —  Item  homines  meos  et  liomines  militum 
meorum  et  ecclesiarum  mearum  in  Mllà  de  Ponte 

Sanctee  Mariœ  nuUo  modo  retinebunt,  nisi  esset  de 

voluntate  Ecclesiarum  et  illorum  quorum  homi^ 
nés  sunt. 

52.  —  Si  quid  per  dispensationem  Majoris  et 
Juratorum  et  septem  sapientium  Burgensium  ad 
honorem  et  utilitatem  Villae  factum  fucrit,  stabile 
erit. 

53.  —  Si  quis  vero  contradixerit  XII  denarios 
Solvet,  Domino  VI  et  munitioni  Villœ  VI  et  factum 
eorum  ratum  erit. 

54.  —  Burgenses  vero  in  exercitum  meum  ibunt 
Bourgeois  1 1 
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ita  qiiod  in  ipsà  die  vel  in  crastino  apud  Pontem 
Sanctse  Mariœ  revertcntur. 

55.  —  El  ego  dabo  prociirationem  Majori  et 

Juratis  pro  placito  generali  ter  in  anno  singulis 
yicil)us  III  solidos. 

56.  —  Et  Major  et  Jurati  quamdiu  in  officiis  suis 
remanebunt,  singuli  eorum  erunt  liberi  et  quitti 
erunt  de  redditibus  unius  mansurœ  et  uniiis  horti. 

5^.  — Ut  autem  hœc  omnia  rata  permaneant  et 
firma,  pra?sentem  Chartani  fieri  volui  et  sigilli  mei 
niuniniine  roborari. 

58.  —  Actuni  publiée  anno  gratipe  Millesinio 
ducentesinio  tertio  niense  Decenibri. 

59.  —  Datiun  apud  Sparnacum  per  manuni 
Galtieri  Canecllarii  mei. 

FLORENT    1226  (1). 

Thibaut  IV 

Ego  Tiicobaldus  Campania^  et  Brife  Cornes  Pala- 

tinus  omnibus  litterasirispecturis,  in  Domino  salu- 
tem. 

I.  —  Noverint  universi  quod  ego  burgensibus 

I,  Bibliollik]vie  Nationale.  Collection  de  Champagne. 

Topof/raphie.  Tome  16.  Folios  3i,  32,  33,  34,  recto,  verso ^ 
35  recto. 
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novte  Villae  de  Florentià,  commiini  EcclesicC 
Reincnsi  etmiclii,  conccdo  aisentias  suas  liberi  in 

aqiiis,  nemoribus,  et  terris  sitis  infra  Castellaniam 

SanctcC  Manehildis  iibiciiniqiie  homines  ^laiiri- 
montis  habeiit. 

2.  —  Quilibet  autem  Biirgensis  de  eàdem  vilIà 
solvet  anniiatini  Ecclesiee  Remensi  et  niichi  in 

Natali  Domini  XII  denarios  et  in  festo  Sancti  Jolian- 

nis  Baptistœ  XII  denarios  siniiliter. 

3.  —  Insnper  qui  equo  solo  vcl  equis  vel  aliâ 
bestià  excolet  terrani  dimidiuni  sextariuni  avenye 

ad  mensuram  Sanctœ  Manehildis  solvet  in  festo 

Sancti  Remigii  in  vendcmiis,  qui  vero  bestià  non 

arabit  solvet  unam  g-allinam  in  dicto  festo,  et  qui 
infra  tertium  dieni  post  istos  terminos,  dictos  dena- 

rios, avenani  et  gallinam  non  reddiderit,  ips3 

eniendabit  forisfactuni  per  II  solidos. 

4.  —  Et  per  hujusmodi  redituni  burgenses  villse 
eniere  et  vendere  libère  poterunt  et  quieti  salvis 
tamen  investituris. 

5.  —  Item  si  infra  territorium  ejusdeni  villee 
fuerint  prata,  pro  unaquAque  falcatà  prati  reddent 

annuatini  infesto  S.  JohannisBaptistœ  II  denarios 

et  qui  infra  terliuni  dieni  post  istuni  terminuni 

non  reddiderit,  ipse  eniendabit  per  II  solidos. 

6.  —  Item  burgenses  de  exsarlis  suis  reddent 

prt)  Terragio  tertiam  decimam  garbam  pro  prse- 

mio  suo  et  in  campis  dimittentur  decimœ  et  ter- 
ragia  sine  forisfacto. 

7.  —  Burgenses  coquent  panem  suumin  furno 
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banali  ad  vicesimain  quiiitam  partem  et  moleiit 

ubiciimque  voluoriut  reddita  mulliira. 

8.  —  Item  si  qiiis  accusatiis  fiierit  de  terragio 
maie  pagato,  inde  se  purgabit  per  juramcntum 
suiim. 

y.  —  lu  eàdem  villa  erit  solus  Major  de  eàdem 
villa  et  illum  appoiiet  communitas  villa?  singulis 

amiis  in  die  Peutecostes  qui  Major  iidelitatem 

faciet  EcclesicC  Remensi  et  michi  et  Bm^gensibus. 
10.  —  Item  in.  eàdem  villa  ertiat  sep tem  scabiiii 

et  decem  jiirati  quos  Major  et  Gammuuitas  villte 

eligent. 

11.  —  Major  aiitem  et  scabiiii  iufrà  dictam  vil- 

lam  ds  om'.ilbu5  receptis  villtTe  coiiiputabu  iitEccle- 
siFe  Rem^îisi  et  mlchl  vel  servieiiti  Ecclesise  Re- 

niensis  et  meo,  nec  propter  hoc  extra  habebunt  de 

praedictis  rcditibus. 
12.  —  Jiirali  vero  et  scabini  ultra  annum  non 

remanebunt  in  ministeriis  suis  nisi  de  voluntate 

communitatis  villœ. 

i3.  —  Judicium  scabinorum  stabile  erit  nisi 
statim  contradicatur. 

14.  —  Si  quis  contradicerit  judicio  scabinorum 
et  eos  comprobaverit  de  falso  judicio,  per  judicium 

decem  juratorum  ejusdem  villœ,  scabini  reddent  G 
solidos  Dominis  villcC  ;  si  autem  eos  convincere 

non  poterit  reddet  G  solidos  et  expensas  scabi- 
norum, de  quibus  G  solidis  habebunt  domini  villas 

LXXV  solidos,  Major  V  et  scabini  XX  solidos. 

10.  —  Rem  quidquid  factum  fuerit  vel   dictuni 
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coram  Majore  et  corani  scabiiiis  stabile   erit  sine 
contradicto. 

i6.  —  Insuper  Major  et  Scabini  quamdiù  in 
officiis  suis  remanebunt  singuli  eoruni  liberi  et 

quieti  erunt  de  II  solidis  Burgensium  et  serviens 
villse  similiter. 

17.  —  Si  quis  in  eâdem  villa  noviter  mansurus 
adveneritin  ingressu  suo  dabitll  denarios,  Majori  I 

et  Scabinis  I  et  ita  libéré  accipiet  terram  et  Man- 
surani  sicut  a  Majore  et  Scabinis   ei   assinabitur. 

18.  —  Sialiquis  vendiderit  hereditatem,suanill 
denarios  dabit  ille  qui  vendet  et  II  ille  qui  émet, 

quorum  Major  habebit  medietatem  et  Scabini 
aliam. 

19.  Ecclesia  Remensis  et  ego  pariter  habebimus 

Grangiam  in  eadem  villa  et  Ecclesia  Mam'imontis 
habebit  duo  jornalia  terrœ  libéra  ad  faciendum  ei 

grangiam  si  voluerit,  et  nuUus  prœter  istos  pote- 

rit  tenere  hereditatem  in  eàdem  villa  vel  ejus  ter- 
ritorio  nisi  nostri  burgenses  villœ. 

20.  —  Item  ille  contra  quem  clamor  fuerit  fac- 
tus,  si  pcr  duos  legitimos  testes  burgenses  villse 

convici  poterit  III  solidos  dabit,  II  solidos  domi- 
nis  villee,  scilicet  Ecclesise  Remensi  et  michi  et 

Majori  VI  denarios  et  scabinis   YI  denarios. 

21.  —  Item  si  quis  alteri  dixerit  tu  mentiris  et 
Inde  clamor  venerit  ad  Majcrem  et  scabinos, 

duos  ad  minus,  si  convictus  sit  testimonit)  duorum 

Burgensium  qui  hoc  audierunt,  V  solidos  reddet, 

scilicet  dominis  villœ  IV  solidos  et  Majori  VI  dena- 
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rios  et  scabinis  M  denarios,  et  si  conquerens  tes- 
tes non  liabet,  aller  se  puri^abit  juraniento  solus. 

122.  — Item  si  aliquis  dixerit  aliqueni  exlegeni  vel 

aliqiiid  quod  sit  a^quum  tali  eonvicio  solvet  X  soli- 
des, scilicet  dominis  vilhe  VI  solidos  et  illi  quem. 

conviciavit  II  solidos,  Majori  XII  denarios  et  Sea- 
binis  XII,  et  si  conquerens  testes  non  habet  aller 

se  purgabit  juramento  duorum  burgensium  villse 
et  suo. 

23.  —  Item  si  quis  manum  miserit  in  alinm  sine 
armis  per  iram  factam  XLX  solidos  solvet,  Dominis 

villcC  XXXVIII  solidos,  Majori  XII  denarios  et  sca- 
Innis  XII  denarios  et  verberato  quinque  solidos,  et 

si  verberatus  testes  non  liabuerit,  aller  se  purga- 
bit  juramento  duorum  Burgensium  legitimorum  et 
suo. 

24.  —  Item  si  quis  invaserit  aliquem  armis  mo- 

lutissine  ictu,  si  convictus  fuerit  legitimo  testimo- 
nio  LX  solidos  solvet,  videlicet  Dominis  villa?  LVIII 

solidos,  Majori  XII  denarios  et  Scabinis  XII  et  s^ 
legitimo  testimonio  convici  non  possit,  juramento 

duorum  burgensium  legitimorum  et  suo  se  pur- 

gabit  ;  et  si  ei  plagani  fuerit  C  solidos  reddet,  vide- 
licet Dominis  villœ  IV  libras  duobus  solidis  minus, 

majori  XII  denarios  et  Scabinis  XII  denarios,  et 

vulnerato  XX  solidos  et  si  legitimo  testimonio 

convici  non  possit  juramento  sex  burgensium 

villae  et  suo  sepurgabit,  et  si  vulnerator  ei  mem- 
bruni  al3seiderit,    vel    eum   interfecerit,    légitimé 

convictus  ipse  et  sua  erunt  in  arhitrio  Dominorum 
vilhie. 

25.  —  Item  si  quis  se  defendendo  aliiim  perçus- 

sent vel  sang-uinem  fecerit  testimonio  duorum 
Burgensium  legitimorum  et  suo  probabit  quod 
hoc  fecit  se  defendendo,  et  si  alter  voluerit  bello 

resistere,  poterit  tantnmmodo  contra  reum  et  non 

contra  alium,  et  si  ei  niembruni  al^sciderit,  vel 

eum  intertecerit  se  deffendendo  si  nullus  ex  parte 

vulnerati,  vel  mortui,  eum  bello  de  seditione  con- 

vincere  voluerit,  probabit  quod  hoc  fecit  se  deffen- 

dendo suo  juramento  et  juramento  sex  burgen- 

sium  villee;  quod  si  facere  non  poterit,  ipse  et  sua 

erunt  in  dispositione  Dominorum  villse. 

26.  —  Item  si  alter  alterum  in  domo  sua  inva- 

serit  légitime  convictus  C  solidos  reddet,  Dominis 

villœ  IVlibras,  invaso  XVIII  solidos,  Majori  XII 
denarios  et  scabinis  XII  denarios,  si  vero  convinci 

non  possit  purgabit  se  septima  manu  Burgensium 
villcC  et  suà. 

2;. —  Clamans  de  omni  falso  clamore  III  solidos 
solvet,  videlicet  Dominis  villae  II  solidos,  Majori  VI 
denarios  et  scabinis  VI  denarios. 

28.  —  Item  de  hereditate  falso  inclamans  XX 

solidos  reddet,  Dominis  villœ  XVIII  solidos,  Majori 

XII  denarios  et  scabinis  XII  denarios,  et  qui  de 
hereditate  convictus  fuerit,  reddet  XX  solidos 

supradicto  modo  dividendos. 

29.  —  Si  quis  per  diem  et  annum  hereditatem 
suam  sitam  intra  fines  villœ  de  Florentià  tenuerit 
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sine  contradicto  hominis  maneiitis  in  eàdem  villa, 

eam  liberam  dcinceps  tenebit,  et  si  quis  voluerit 

in  ipsâ  hereditate  aliquid  reclamare,  oportebit 

quod  probet  se  habere  jus  per  testimonium  Majo- 

ris  et  Scabinoruni  prœsentis  anni  vel  superprete- 
riti. 

3o.  — Item  nullus  Burgensium  dictcC  villee  cla- 
morem  faciat  ad  aliani  Justieiam  de  alio  burgensi 

quamdiù  altcr  Aoluerit  rectum facere  per  Judiciiun 

villpe,  et  si  super  hoc  ei  damnum  fecerit,  damnum 

restituet  et  pro  emendâ  X  solidos  reddet,  Dominis 

villcT  VIII  solidos,  Majori  XII  denarios  et  Scabi- 

nis  XII,  salvà  tamen  in  omnibus. justicià  Chrislia- 
nitatis. 

3i.  — Item  si  quis  accusaverit  alium  de  incen- 
dio,  vel  de  furto  vel  de  homicidio  quocumque 

modo  fiât,  vel  derapto,  accusatus  polerit  resistere 

per  duellum,  et  si  accusator  noluerit,  sed  ante- 
quam  plagios  dederit,  renutere  voluerit  stultitiam 

suam,  XX  solidos  reddet,  Dnis  villpe  XVIII  soli- 
dos, Majori  XII  denarios  et  Scabinis  XII  denarios. 

32.  —  Si  quis  Burgensium  dictœ  viîlee  de  mur- 

tro,  de  incendiO;,  de  raptu  convictus  fuerit,  vel  ali- 
quid aliud  fecerit  propter  quod  res  suse  debeant 

devolvi  ad  Dominos  villœ,  Burgensibus  villse  de 

Florentià  qui  et  bona  sua  crediderint  vel  pro  ipso 

fidejussionem  subierunt,  prius  de  bonis  illius,  si 

légitime  probaverint,  satisfiet  etresiduum  erit  in 
manu  Dominorum. 

33. —  Quilibel  poteritprobere  solà  manu  de  rébus 
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suis  creditis,  iisqiie  ad  III  solidos,  et  qui  res  suas 

alicui  crediderit,  perduos  légitimas  testes  burgen- 

ses  villcÇ  probabit  sine  bello  usque  ad  deeem  soli- 
des, si  quis  vero  de  rébus  creditis  reclamaverit 

super  alium  plus  quam  deeem  solidos  cum  testi- 
monio  duorum  Burgensium  legitimorum  alter 

bello  contradicere  poterit. 

34. —  Item  si  quis  res  aliénas  attulerit  in  villa 
de  Florentià  ille  qui  reclamabit  obtinebit  quantum 

probare  poterit  per  duos  Icgitimos  homines  patriœ 
nisi  alter  bello  résistât,  et  si  alter  non  habuerit 

unde  restituet  ablata,  id  quod  habet  dabit  recla- 
manti  nec  in  villa  de  Florentià  remanebit  nisi  de 

voluntate  illius  oui  res  abstulit,  salvmii  tamen  con- 
ductum  de  vilIà  accipiet. 

35.  —  Item  si  quis  alterius  hereditatem  in  vadio 
habuerit  per  diem  et  annmii,  illam  servabit  et  post 

annum  et  diem  Majori  et  Scabinis  monstrabit  et  de 

ipsorum  consilio  vendetur. 

36. — Item  si  quis  alicui  extraneo  injuriam  fece- 
rit,  si  comprobatus  fuerit,  consideratione  Majori  s 
et  Scabinorum  illud  emendabit  et  si  non  sit  com- 

probatus juramento  suo  se  purgabit. 

Sj. —  Item  si  quis  Burgensis  de  Florentià  mer- 
catmn  infregerit  villse  C  solidos  reddet,  Majori 

XII  denarios  scabinis  XII  denarios,  Verberato  X 

solidos  et  si  vulneratus  fuit  XX  solidos  et  expensam 

pro  plagà  sanandà  Dominis  vero  reliquos,  si  extra- 

neus  infregerit  LX  solidos  reddet,  Majori  XII  dena- 

rios, A^crberato  XYIII  solidos,  Dominis    reliquos. 
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38.  —  Ilenisi  Burgensis  villcC  exlraneum  homi- 

hem  Ycrbcraverit  et  convici  possit  per  duos  legi- 
tinios  testes  Biirgeiises  villœ,  XL  solides  solvet  et 

si  extraiieiis  l)iirgensem  tôt  idem  solvit,  Majori  XII 

denarios,  Scabinis  XII  deiiarios,  verberato  X  soli- 
des, Dominis  villae  reliqiios. 

39.  —  Item  si  qiiis  invciitus  fiierit  a  custode 

collig'eudo  racemos  alterius  \ine?e  vel  segetes  altc- 
rius,  V  solidos  reddet,  Douiiuis  villte  IV  solides 

Majori  M  denarios  et  custodiVI  denarios  et  passe 

injuriam  dannium  suum  et  si  alius  quam  custos 

euminvenerit  coUigendo,  soins  juramente  sepur- 

gabit,  et  si  jurare  noluerit  Y  solidos  reddet  prse- 
dicto  mode  et  damne  restituet  arljitrio  Scabino- 
rum. 

40.  —  Si  qui  inventus  fuerit  in  horto  vel  invir- 

gulto  damnum  alteri  facieude  II  solides  et  dimi- 
dium  reddet,  Dominis  villas  II  solides,  Majori  VI 

denarios  et  damnum  restituet  arbitrie  Scabino- 
rum. 

41.  —  Si  vero  extraneus  inventus  fuerit  celli- 
gendo  in  vineà,  vel  in  horto,  vel  in  virgulto,  ve 

in  segetibus,  custedi  dabit  II  denarios  et  jurabit  se 

nescire  consuetudinem  villye,  et  si  jurare  noluerit, 

V  solides  reddet  Dominis  villœ  IV  solides, 

Majori  \l  denarios  et  custedi  ̂   I  denarios. 

42.  —  Pueri  infra  quindecim  annos  si  inventi 
fuerint  similitcr  XII  denarios  solvent. 

4^«  —  Item  si  quis  manus  violentes  injecerit  in 
Majorem  vel  Scabines,  G  solidos  reddet,  Dominis 
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villee  IV  liljras  duobus  solidis  minus,  perciisso 

XX  solidos,  Majori  XII  denarios  et  si  eos  vulne- 
raverit  C  solidos  reddct  et  expensam  pro  plaga 

sanandà  ;  similiter  si  Major  vel  Scabiiii  Biirgensein 

Yiiliieraverit  velvulneraverint  C  solidos  solvet  prœ- 
dicto  modo. 

44-  —  Mulier  qiiaî  mulieri  conviciadixerit  duo- 
rum  vel  duarmntestimonio  convieta  V  solidos  sol- 

vet, Dominis  villfe  IV  solidos,  Majori  VI  denarios 

et  oui  convicia  dixeritVI  denarios,  et  si  nummos 

solvere  noluerit,  lapides  portabit  die  dominica  ad 

processionemin  camisià,  et  si  viro  dixerit  convicia. 

testibus  convieta,  cpiinque  solidos  solvet  et  si  vir 
mulieri  convicia  dixerit  V  solidos  solvet  simili- 

modo  diA'idendos. 

45.  — Item  si  quis  extraneus  infra  metas  villcC 
venerit,  vel  fugerit  pro  quocumque  forisfacto 

tutus  erit  quamdiu  paratus  erit  stare  juri  et  reci- 
pietur.  Extraneos  autem  vocamus  omnes  illos  qui 

non  sunt  Burgenses  villse. 

46.  —  Item  si  quis  de  pœnispro  prœdictis  foris- 

factis  satisfacere  non  poteritid  quod  habet  aufere- 
tur  ei,  et  per  annum  et  diem  excludetur  a  villa  et 

si  post  annum  et  diem  redire  voluerit,  forisfactum 
emendabit  arl)itrio  Scabinorum. 

47.  —  Si  armentum  reperiatur  in  vineis  sine 
incursione,  vel  insegetibus,  vel  in  pratis  XII  dena- 

rios solvet,  Dominis  villœ  X  denarios,  custodi  II  ; 

simili  modo  pecus  inventum  solvet  I  denariuni 
Dominis  villœ  et  arbitrio  Scabinorum  illi  quorum 
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armeiita  crunt  vel  pecudes  restaurabuiit  dainuuiii. 

48.  —  Aller  alterius  vadium  auferre  non  pote- 
rit,  nisi  de  consensu  Majoris  et  Scabinorum  et  si 

abs  consensu  eorum  istud  abstulerit,  X  solidos 

solvet,  Doniinis  villœ  VIII  solidos,  Majori  XII 
denarios  et  ScabinisXII  denarios. 

49.  — Si  aiitem  alter  alteri  vadium  dederit  et 
posteanegaverit  se  dédisse,  si  testimonio  duorum 

vicinoruni  suoruni  qui  hoc  viderint,  convictus  fue- 
rit,  III  solidos  solvet,  Dominis  villse  II  solidos, 

Majori  \l  denarios  et  Scabinis  VI  denarios. 

50.  —  Tabernariolicebit  in  donio  suà  pro  rébus 
quos  vendet  vadium  capere,  nisi  debitor  cxierit  de 

Tabernà  sua  de  licentià  Tabernarii  antequam 

Tabernarius  capiat  vadium  ;  sed  extra  domum  non 
licebit. 

5i.  —  Mensurœ  autem  illœ  bladi  videlicet  et 

vini  qucC  currenl  apu  Bellum-Montem,  current 
apud  Florentiam  et  non  aliœ. 

52.  —  ItemBurgensis  qui  Scabinus  extiterit  post 

terminum  suum  de  omnibus  quae  viderit  et  audie- 
rit  non  poterit  testimonium  scabini  portare  plus 

quam  per  annum  et  diem. 

53.  — Item  si  quid  de  rébus  ad  communitatem 
villse  pertinentibusdispensatione  Majori  et  septem 
Scabinorum  et  decem  Juratorum,  ad  honorem  et 

utilitatcm  villa?  statutum  fuerit,  stabile  erit,  et  si 

quis  contradixerit,  XII  denarios  solvet,  Dominis 

villœ  VI  denarios,  Majori,    et  Scabinis  et  juratis 
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VI  dciiarios  et  nihiloiuinus  factiim  Majoris,  Sca- 
biiiorum  et  Jiiratoruni  stal)ile  crit, 

54.  —  Major  yero,  Scabini  et  Jurati,cle  omnibus 

rc])us  qua^  non  continentur  in  liac  Gai'tà  et  de  qiii- 
bus  judicare  diibitaverint  et  certi  non  fuerint,  habe- 

bunt  revocamentum  et  recursum  ad  jus  et  consue- 
tudines  de  Bello-Monte. 

55.  —  Burgenses  de  Florent ià  liberi  erunt  ab 
expeditione  meà  usque  ad  deceni  annos  sed  post 

deceni  annos  tenebuntur  ire  ad  expeditionem  nieam 

sicut  tenentur  ire  homines  villa"  Sanctce  Manehil- 

dis,  sed  ipsi  non  tenebuntur  ire  in  expeditionem 
meam  nisi  omnes  alicC  villœ  de  ChastellaniàSanctce 

Manehildis  eant  in  expeditionem  meam,  et  si  ali- 
qua  de  dictis  villis  dicttC  Chastellaniee  remanserit 

(excepta  illà  de  Sanctà  Manehilde  quam  egopotero 

retinere  ad  custodiendum  castrum)  dicta  villa  de 

Florentià  similiter  remanebit,  et  cumfuerit  in  expe- 
ditionem, si  aliqua  dictarum  villarum  de  dicta 

Chastellanià  revertatur  ipsa  similiter  revertetur 

sine  forisfacto  et  ego  tenebor  defendere  eos  sicut 

Burgenses  meos  de  Sanctà  Manehilde. 

56.  —  Si  quis  vero  non  ierit  in  expeditionem 
meam  ipse  emendabit  forisfactum,  et  si  aliquis 

pra^dicto  termino  decem  annorum  evoluto  in  expe- 
ditionem meam  non  ierit,  et  quod  pradicti  anni 

sint  elapsi,  vel  quod  in  expeditionem  meam  non 

tencretur  ire  se  nescire  pretenderit  vel  dixerit 

quod  citationem  non  audierit,  vellegitimam  excu- 
sationem  nonhabuerit,  solà  manusuàsc  purgabit, 
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et  si  J  11  rare  noluerit  duos  solidoset  dimidiuni  red- 
dct  Dominis  villse. 

5^.  —  ...  Burg-ensis  Vilhv  liabebit  in  eàdem  villa 
doiniim  suam  liberam  et  si  prceter  illaiii  alios 

domos  sive  terras  in  dicta  villa  vel  ejus  territorio 

acquisierit,  ipse  de  illis  reditum  debitum  persolvet. 

58.  —  Item  Bnrgensis  dictce  villse  de  quocum- 
que  se  purgare  se  debebit,  per  Burgenses  villae  se 

purgabit,  et  nec  aliquis  admittetur  ad  portandum 

testimoniuni  pro  Burgensi  contra  Burgenseni  nisi 

sit  Burgensis  villœ. 

59.  —  Burgenses  quiuxores  habent  et  jacentes 

de  pueris  habucrint,  non  tenentur  ire  in  cxpedi- 
tionem  meam. 

60.  —  Quidqnid  decem  Jnrati  retuleiint  pro 
judicio  septem  Scabinis  vilhr,  totum  stabilc  erit  et 
Lex  villae. 

61.  — Ego  autem  nt  onmia  supradicta  rata  per- 
nianeant  et  firma  teneantur  litteris  annotala  sigilli. 
niei  feci  mnniniine  roborari. 

62.  —  Actuni  anno  Gratine  MCCXXVI. 
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r!cs  communes  dont  les  chartes  sont  données  aux  preuves. 

BussY-LE-CiiATEL.  —  Mame,  arrondissement  de  Châlons, 

cant.  de  Suippes. 

AoAUMONT. —  Ardennes, arrondissement  deRéthel,  cant.  Châ- 

teau-Porcien. 

Villiers-en-Argo>ne.  —  Marne,  arrondissement  et  canton